平成 30 年 4 月吉日

関 係 各 位

主催：（一社）日本建設保全協会

(予定)後援：（公社）土木学会 西部支部

(予定)後援：（一社）建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ協会 九州支部

(予定)後援：（一社）九州橋梁･構造工学研究会

道路橋の長寿命化対策に関わる技術講習会

ご案内

私たちの生活の支えとなる様々な土木構造物は、当たりまえのように日常の中に存在して

いますが、その老朽化・劣化は確実に進み、早急な対策を必要としています。

このような昨今の状況を受けて、(一社)日本建設保全協会では、官公庁の技術職員の方や

建設コンサルタントの土木技術者の方々を対象としました、道路橋の維持管理 また、長寿命化

をテーマとした技術講習会を開催いたします。

膨大な数に及ぶこれら構造物を今後 どのように維持管理していくのか、構造物の寿命を

どのように延ばしていくのか、官学産それぞれからお招きした講師の方々より最近の維持管理

政策の動向や補修・補強に関する技術などについて講演を頂きます。

ご多忙の折とは存じますが、是非ともご出席を賜りますようご案内申し上げます。

尚、参加申し込みにつきましては、別紙の参加申込書にて 6月 1日（金曜日）までに、

お申し込みをいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

日時：  平成 30 年 6 月 7 日（木） 13:00～17:00

（受付は 12:00 より開始）

場所： 【大分コンパルホール 文化ホール】

大分市府内町１－５－３８  TEL ０９７－５３８－３７００

交通案内   ・JR 大分駅下車 徒歩５分

交通案内   ・大分駅バス停留所下車 徒歩５分

定員： ３００名

※  CPD 認定プログラム講習会 JSCE18-0338 [3.8 単位]

※  参加費  無料

大分

岡

『道路橋の長寿命化対策に関わる技術講習会』

主 催      一般社団法人 日本建設保全協会

後 援  (予定)公益社団法人 土木学会 西部支部

後 援  (予定)一般社団法人 建設コンサルタンツ協会 九州支部

後 援   (予定)一般社団法人 九州橋梁･構造工学研究会

日 時      平成 30 年 6 月 7 日（木） 13:00～17:00   (開場 12:00)

会 場      大分コンパルホール 文化ホール

定 員      ３００名

            ○ CPD 認定プログラム／JSCE18-0338 [3.8 単位]

プ ロ グ ラ ム
                                                                                     (敬称略)

オリエンテーション                       13:00～

開会挨拶

国土交通省 九州地方整備局 大分河川国道事務所 所長   今田 一典国土交通

省 九州地方整備局 福岡国道事務所      所長    ( 予定 )

第１部  「「加加熱熱改改質質フフラライイアアッッシシュュ(( CC ff FF AA ))のの混混和和にによよるる

ココンンククリリーートトのの耐耐久久性性向向上上ににつついいてて」」 13:10～14:00

                        大分大学 名誉教授  博士(工学)    佐藤 嘉昭

第２部  「「補補修修設設計計･･施施工工のの留留意意点点とと RRCC 床床版版のの長長寿寿命命化化対対策策事事例例」」 14:00～15:00

                          一般社団法人 日本建設保全協会  技術顧問   牧角 龍憲

       休 憩 １５分

第３部  「「道道路路構構造造物物ののメメンンテテナナンンススにに関関すするる取取りり組組みみ」」  15:15～16:00

                国土交通省 九州地方整備局 道路保全企画官   浅井 博海

第４部  「「ココンンククリリーートト構構造造物物のの表表面面被被覆覆材材にによよるる劣劣化化･･剥剥落落防防止止工工法法のの事事例例」」

     「「樹樹脂脂系系接接着着剤剤をを用用いいたた注注入入方方式式ののああとと施施工工アアンンカカーー工工法法のの事事例例」」      16:00～16:50

                株式会社 駒井ハルテック 橋梁保全事業室   冬木 邦彦

閉会挨拶                          ～17:00

 （質疑応答はアンケート用紙により受付し、後日の回答とさせて頂きます）

 大分

一般社団法人 日本建設保全協会  大分事務局  宛

技術講習会 ： 参加申込書

１． お手数ではございますが、技術講習会参加ご希望の方は、下記を

ご記入のうえ、ＦＡＸ にてお申し込みを お願い致します

ＦＡＸ ： ０９７－５９７－６４１６

    大分事務局  ≪ピーエム工業株式会社 内 (ＴＥＬ ０９７－５９７－５２６９ )≫

 大分市大字中戸次４７２９－１

２． 会費 ： 無料

＊ 会場準備のため、 平成 30年 6月 1日(金) までに、参加希望をお知らせください。

＊ 応募多数の場合は、後日 調整させて頂きますので ご了承ください。

官庁名・お勤め先
該当に

〇印

○ 官公庁

○ 建設コンサルタント

○ その他 民間

住   所

〒

（電話番号）                （FAX番号）

 所属 役職名 お名前 E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

１

２

３

４

【開催場所】

大分コンパルホール 文化ホール

（大分市府内町 1-5-38）

  TEL  097-538－3700

【交通のご案内】

〇ＪＲ大分駅 徒歩 5分

〇大分駅バス停留所 徒歩 5分

【お願い】
公共交通機関のご利用をお願い致します。

お車の場合、駐車場料金はご負担願います。)

大分